
UCHWAŁA NR IX/91/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH 

z dnia 13 marca 2025 r. 

w sprawie powołania Rady Muzeum przy Muzeum Pamiątek 1. Armii Wojska Polskiego 
oraz Dziejów Ziemi Mieszkowickiej 

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465, 1672, 1907, 1940), w związku z art. 11 ust. 1 i 4 w zw. z art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 
21 listopada 1996 roku o muzeach (Dz. U. z 2022 poz. 385) oraz § 8 ust. 1, 2, 3 Statutu Muzeum Pamiątek 1. 
Armii Wojska Polskiego oraz Dziejów Ziemi Mieszkowickiej nadanego uchwałą Nr VIII/60/2015 Rady 
Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 28 maja 2015 r.  Rada Miejska w Mieszkowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Powołuje się czteroletnią kadencję Radę Muzeum przy Muzeum Pamiątek 1. Armii Wojska Polskiego 
oraz Dziejów Ziemi Mieszkowickiej w składzie: 

1) Pan Jan Adamczuk – Kustosz Izby Pamiątek Regionalnych w Mieszkowicach, członek pierwszej i drugiej 
kadencji Rady Muzeum Pamiątek 1. Armii WP oraz Dziejów Ziemi Mieszkowickiej, 

2) Pan Remigiusz Rzepczak – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Mieszkowicach, regionalista autor książki 
m.in. „Ślady”, członek pierwszej i drugiej kadencji Rady Muzeum Pamiątek 1. Armii WP oraz Dziejów 
Ziemi Mieszkowickiej, 

3) Pani Kamila Krężel – Pracownik Muzeum Narodowego w Szczecinie – Centrum Dialogu Przełomy, 
muzealnik zajmujący się badaniem dziedzictwa kulturowego z uwzględnieniem specyfiki Pomorza 
Zachodniego, 

4) Pan dr Piotr Maliński – Pracownik Muzeum Regionalnego im. Andrzeja Kaubego w Wolinie, autor wielu 
artykułów w Przeglądzie Uniwersyteckim, Przewodniczący pierwszej i drugiej kadencji Rady Muzeum 
Pamiątek 1. Armii WP oraz Dziejów Ziemi Mieszkowickiej, 

5) Pani Katarzyna Kupczyk – Prezes „Stowarzyszenia na rzecz rozwoju wsi Gądno”, pracownik MGOK 
w Mieszkowicach, aktywny działacz na rzecz społeczeństwa, członek drugiej kadencji Rady Muzeum 
Pamiątek 1. Armii WP oraz Dziejów Ziemi Mieszkowickiej. 

§ 2. Uchwała numer XIII/127/2020 z dnia 10 czerwca 2020 w sprawie powołania Rady Muzeum przy 
Muzeum Pamiątek 1. Armii WP oraz Dziejów Ziemi Mieszkowickiej w Mieszkowicach traci moc. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieszkowic. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jan Czapliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4446D60-FFB8-4A80-9E05-AF3299FA673B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 1996 roku o muzeach (Dz. U. z 2022 poz. 385) przy 
muzeach samorządowych działają rady muzeum, której członków na 4 – letnią kadencję powołuje jednostka 
samorządu terytorialnego. Zgodnie z art. 11 ust. 4 członków Rady nie przekraczającej 15 osób powołuje 
i odwołuje jednostka samorządu terytorialnego. 

Ustawowo kandydatów do rady muzeum zgłaszają: 

1) organizator muzeum, 

2) stowarzyszenia naukowe i twórcze, 

3) dyrektor muzeum, 

4) właściwe ze względu na siedzibę muzeum organy jednostek samorządu terytorialnego z wyjątkiem 
jednostki samorządu terytorialnego, o której mowa w art. 5 ust 3 Ustawa o muzeach (Dz.U. z 2022 r. poz. 385), 

5) fundacje i inne instytucje wspierające działalność muzeum, 

6) rada ochrony pamięci walk i męczeństwa w muzeach prowadzących działalność w zakresie jej 
właściwości, 

7) Rada Muzeum. 

Liczbę członków Rady Muzeum określa statut Muzeum. W przypadku Muzeum Pamiątek 1. Armii Wojska 
Polskiego oraz Dziejów Ziemi Mieszkowickiej w Mieszkowicach Rada Muzeum liczy 5 członków. 

Kandydatów do Rady Muzeum zgłosili: 

1) Organizator Muzeum, 

2) Dyrektor Muzeum, 

3) Muzeum Narodowe w Szczecinie, 

4) Towarzystwo Miłośników Ziemi Mieszkowickiej, 

5) MGOK Mieszkowice. 

Rada Muzeum sprawuje nadzór nad wypełnieniem przez muzeum jego powinności wobec zbiorów 
i społeczeństwa, a także ocenia działalność instytucji na podstawie przekładanych przez dyrektora sprawozdań 
rocznych opiniuje roczne plany działalności. Rada wybiera ze swojego grona przewodniczącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4446D60-FFB8-4A80-9E05-AF3299FA673B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/91/2025 RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH z dnia 13 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


